
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2017 M. LAPKRIČIO 30 D. 

NUTARIMO NR. 972 „DĖL PREKYBOS VALSTYBINIUOSE MIŠKUOSE 

PAGAMINTA ŽALIAVINE MEDIENA IR MIŠKO KIRTIMO LIEKANOMIS 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. lapkričio 30 d. nutarimą Nr. 972 

„Dėl Prekybos valstybiniuose miškuose pagaminta žaliavine mediena ir miško kirtimo 

liekanomis tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1.1. Papildyti 31 punktu: 

„31. Nustatyti, kad:  

31.1. valstybės įmonė Valstybinių miškų urėdija:  

31.1.1. biokuro gamybą ir prekybą pradeda vykdyti ypatingos skubos tvarka,             

2022–2024 m. laikotarpiu gamina ir parduoda biokurą (smulkintą medieną) energijos išteklių 

biržoje Lietuvos Respublikos energijos išteklių rinkos įstatymo ir kitų teisės aktų, 

reglamentuojančių prekybą energijos išteklių biržoje, nustatyta tvarka;  

31.1.2. 2023–2024 m. laikotarpiu rezervuoja biokuro gamybai iki 20 procentų per 

kalendorinius metus planuojamo pagaminti malkinės medienos, plokščių medienos, 

popierrąsčių ir miško kirtimo liekanų kiekio, biokuro gamybai nepanaudotą rezervuotą 

Medieną parduoda aukcionuose trumpalaikėms sutartims sudaryti.  

31.2. 2023–2024 m. laikotarpiu Prekybos valstybiniuose miškuose pagaminta žaliavine 

mediena ir miško kirtimo liekanomis tvarkos aprašo 4.1 ir 4.2 papunkčiuose nurodyti 

pardavimui teikiami Medienos kiekiai ilgalaikėms ir pusmetinėms sutartims sudaryti gali būti 

netaikomi malkinei medienai, plokščių medienai, popierrąsčiams ir miško kirtimo liekanoms, 

siekiant užtikrinti šio nutarimo 31.1.2 papunktyje nurodytų nuostatų įgyvendinimą.“ 

1.2. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintą Prekybos valstybiniuose miškuose 

pagaminta žaliavine mediena ir miško kirtimo liekanomis tvarkos aprašą: 

1.2.1. Pakeisti 7.6 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„7.6. kartą per mėnesį EMPS interneto svetainėje paskelbia visų pasirašytų sutarčių 

vykdymo eigą: pardavėjo teritorinio padalinio pavadinimas, pirkėjo pavadinimas, sutarties data, 

sutarties tipas (ilgalaikė, pusmetinė ar trumpalaikė), sutartyje nurodytas kiekis bei pardavėjo 

pirkėjui perduotas Medienos ir biokurui skirtų medienos apdirbimo pramonės liekanų kiekis. 

Šią informaciją EMPS administratoriui privalo teikti pardavėjas už kiekvieną kalendorinį 

mėnesį per 10 darbo dienų nuo praėjusio kalendorinio mėnesio pabaigos;“. 

1.2.2. Pakeisti 7.6 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„7.6. kartą per mėnesį EMPS interneto svetainėje paskelbia visų pasirašytų sutarčių 

vykdymo eigą: pardavėjo teritorinio padalinio pavadinimas, pirkėjo pavadinimas, sutarties data, 

sutarties tipas (ilgalaikė, pusmetinė ar trumpalaikė), sutartyje nurodytas kiekis bei pardavėjo 

Elektroninio dokumento nuorašas



 

 

2 

pirkėjui perduotas Medienos kiekis. Šią informaciją EMPS administratoriui privalo teikti 

pardavėjas už kiekvieną kalendorinį mėnesį per 10 darbo dienų nuo praėjusio kalendorinio 

mėnesio pabaigos;“. 

1.2.3. Pakeisti 181.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„181.2. nustatant žaliavinės medienos aukcioną pusmetinėms sutartims sudaryti 

laimėjusių ir teisę sudaryti sutartis įgijusių pirkėjų sąrašą, pirkėjams taikomas maksimalus 

galimo pirkti žaliavinės medienos kiekio limitas. Jis nustatomas kaip vidutinio per kalendorinį 

pusmetį pardavėjo konkrečiam pirkėjui pagal pusmetines ir trumpalaikes sutartis perduoto 

žaliavinės medienos kiekio ir konkretaus pirkėjo pagal per EMPS sudarytas sutartis kitiems 

asmenims perduoto biokurui skirtų medienos apdirbimo pramonės liekanų kiekio suma, 

padidinta 10 procentų, skaičiuojant pagal Tvarkos aprašo 7.6 papunktį paskelbtus duomenis už 

paskutinius 24 kalendorinius mėnesius iki aukciono vykdymo kalendorinio ketvirčio pradžios, 

tačiau ne mažesnis kaip 1000 ktm. Pirkėjams, kuriems per paskutinius 24 kalendorinius 

mėnesius iki aukciono kalendorinio ketvirčio pradžios nebuvo perduota žaliavinė mediena 

pagal pusmetines, trumpalaikes sutartis ir kurie per tą patį laikotarpį nebuvo perdavę biokurui 

skirtų medienos apdirbimo pramonės liekanų pagal sutartis, sudarytas per EMPS, taip pat 

taikomas maksimalus galimo pirkti žaliavinės medienos kiekio limitas – 1000 ktm. Maksimalus 

galimas pirkti žaliavinės medienos kiekis netaikomas vykdant pakartotinius žaliavinės 

medienos aukcionus pusmetinėms sutartims sudaryti;“. 

1.2.4. Pakeisti 181.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„181.2. nustatant žaliavinės medienos aukcioną pusmetinėms sutartims sudaryti 

laimėjusių ir teisę sudaryti sutartis įgijusių pirkėjų sąrašą, pirkėjams taikomas maksimalus 

galimo pirkti žaliavinės medienos kiekio limitas. Jis nustatomas kaip vidutinio per kalendorinį 

pusmetį pardavėjo konkrečiam pirkėjui pagal pusmetines ir trumpalaikes sutartis perduoto 

žaliavinės medienos kiekio suma, padidinta 10 procentų, skaičiuojant pagal Tvarkos aprašo 7.6 

papunktį paskelbtus duomenis už paskutinius 24 kalendorinius mėnesius iki aukciono vykdymo 

kalendorinio ketvirčio pradžios, tačiau ne mažesnis kaip 1000 ktm. Pirkėjams, kuriems per 

paskutinius 24 kalendorinius mėnesius iki aukciono kalendorinio ketvirčio pradžios nebuvo 

perduota žaliavinė mediena pagal pusmetines ir trumpalaikes sutartis, taip pat taikomas 

maksimalus galimo pirkti žaliavinės medienos kiekio limitas – 1000 ktm. Maksimalus galimas 

pirkti žaliavinės medienos kiekis netaikomas vykdant pakartotinius žaliavinės medienos 

aukcionus pusmetinėms sutartims sudaryti;“. 

1.2.5. Pakeisti 181.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„181.3. jeigu pirkėjas nuosavybės teise įsigijo žaliavinės medienos perdirbimo įrenginių, 

leidžiančių jam perdirbti papildomą žaliavinės medienos kiekį arba pradėti perdirbti žaliavinę 

medieną, pirmus 24 mėnesius nuo tokių įrenginių įrengimo dienos, nustatant jam taikomą 

maksimalų galimą pirkti žaliavinės medienos kiekį pagal Tvarkos aprašo 181.2 papunktį, yra 

atsižvelgiama į tokių įrenginių per kalendorinį pusmetį prognozuojamą perdirbti žaliavinės 

medienos kiekį (t. y. prognozuojamas per kalendorinį pusmetį perdirbti žaliavinės medienos 

kiekis pridedamas prie pagal Tvarkos aprašo 181.2 papunktį nustatyto maksimalaus galimo 

pirkti žaliavinės medienos kiekio), kuris kiekvieną vėlesnį ketvirtį atnaujinamas pagal 

informaciją, nurodytą Tvarkos aprašo 7.6 papunktyje. Prognozuojamas papildomai perdirbti 

žaliavinės medienos kiekis nustatomas pagal pirkėjo iki aukciono EMPS administratoriui 

pateiktą ir pirkėjo vadovo patvirtintą informaciją apie įsigytais žaliavinės medienos perdirbimo 

įrenginiais prognozuojamą perdirbti žaliavinės medienos kiekį, ši informacija turi būti 

papildomai patvirtinta nepriklausomo finansų srities auditoriaus. Nepriklausomo finansų srities 



 

 

3 

auditoriaus patvirtinimas rengiamas pagal EMPS administratoriaus parengtą ir EMPS 

administratoriaus interneto svetainėje paskelbtą užduotį nepriklausomiems auditoriams atlikti 

sutartas procedūras.“ 

2. Nustatyti, kad šio nutarimo 1.2.2 ir 1.2.4 papunkčiai įsigalioja 2025 m. sausio 1 d. 

 

 

 

 

Ministrė Pirmininkė                  Ingrida Šimonytė 

 

 

Aplinkos ministras                                                                                          Simonas Gentvilas

  



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2017 M.
LAPKRIČIO 30 D. NUTARIMO NR. 972 „DĖL PREKYBOS
VALSTYBINIUOSE MIŠKUOSE PAGAMINTA ŽALIAVINE
MEDIENA IR MIŠKO KIRTIMO LIEKANOMIS TVARKOS
APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-08-31 Nr. 885
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Edita Karaliūtė, patarėja, Vyriausybės posėdžių organizavimo

skyrius
Sertifikatas išduotas EDITA KARALIŪTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-08-31 16:11:30
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-09-01 14:53:58
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2022-01-13 - 2025-01-12
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Piotr Gerasimovič, skyriaus vedėjas, Vyriausybės posėdžių

organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas PIOTR GERASIMOVIČ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-09-01 08:14:00
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-09-01 14:53:58
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2022-03-07 - 2025-03-06
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Simonas Gentvilas, aplinkos ministras, Lietuvos Respublikos

aplinkos ministerija
Sertifikatas išduotas SIMONAS GENTVILAS, Lietuvos Respublikos aplinkos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-09-01 11:09:43
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-09-01 14:53:58
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2021-10-20 - 2024-10-19
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ingrida Šimonytė, Ministrė Pirmininkė, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas INGRIDA ŠIMONYTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-09-01 14:17:03
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-09-01 14:53:59
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų, informacijos ir veiklos
procesų valdymo informacinė sistema (DIVIS), Lietuvos
Respublikos Vyriausybės kanceliarija, į.k. 188604574 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 iki 2024-12-19

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.51

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-09-03)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c294dd7029ec11edbf47f0
036855e731

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2022-09-03 01:26:01 TAIS


